
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

DETERMINA

N° 257    Registro del 29/11/2023  Registro Generale N° 980 del 29/11/2023

Oggetto : PROCEDURA IN ECONOMIA MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO FUORI
MEPA, AI SENSI 50 COMMA 1,  LETTERA A) DEL D.  LGS.  N.  36/2023,  PER LA
SOSTITUZIONE  DI  STRUMENTAZIONE  VARIA  USURATA  DELLO  SCUOLABUS
TARGATO ET604CD. LIQUIDAZIONE FT N. 1/2023 DITTA AM MOTORS DI MILLI
ANTONIO – C.I.G. Z5D3C7CE25 

  C.l. 1030 del  -  Determina N°  257 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 29/11/2023 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

Rilevato che si è reso necessario procedere alla sostituzione di strumentazione varia usurata a bordo dello  
Scuolabus adibito al Servizio trasporto alunni, targato ET604CD, in particolare:

-        olio motore,

-        filtri olio, gasolio, aria, abitacolo con igienizzante,

-        riparazione valvola egr

-        montaggio molle sedile  e manodopera tagliando; 

Considerato dover provvedere alla sostituzione di cui trattasi al fine di garantire l’efficienza e la sicurezza 
del mezzo suddetto;

Visto il Preventivo di Spesa, richiesto da questo Ufficio per le vie brevi e trasmesso dall’Autofficina AM 
Motors  di  Antonio  Milli,  con  sede  ad  Arnesano,  Via  Novoli  sn  –  P.  I.V.A.  04732080751  –  C.F.  
MLLNTN85B21B506Y - acquisito al Protocollo Comunale in data 13.09.2023 con il n. 0009205, con il quale 
la  suddetta  ditta  ha  offerto  il  prezzo  di  €  416,00  in  regime  forfettario,  necessario  per  effettuare  la  
sostituzione della strumentazione di cui sopra;

Richiamata la Determinazione n. 730 del 18.09.2023 R.G. con cui si disponeva tra l’altro:

 -  di  affidare,  ai  sensi  dell’articolo  50  comma  1,  lett.  a)  del  D.  Lgs.  36/2023,  la  sostituzione  di 
strumentazione varia, come enunciato in premessa, dello Scuolabus adibito al Servizio trasporto alunni, 
targato ET604CD, alla Ditta AM MOTORS DI MILLI ANTONIO, con sede ad Arnesano, Via Novoli snc – P. 
I.V.A.  04732080751  –  C.F.  MLLNTN85B21B506Y alle  condizioni  economiche indicate  nel  Preventivo  di 
Spesa acquisito al Protocollo Comunale in data 13.09.2023 con il n. 009205 per un totale di euro 416,00, 
Iva non dovuta ai sensi dell'art. 1, commi 54-89 L. 190/2014;

 - di impegnare, per l'effetto dell'affidamento di cui al punto precedente, sul Capitolo  600 del Bilancio 
2023 la spesa complessiva di € 416,00, necessaria per provvedere all’esecuzione del servizio di cui trattasi;

Vista la fattura n. 1 del 22.11.2023, acquisita agli atti al Prot. n. 11576/2023 dell'importo complessivo di  
euro 416,00 esente IVA;

Preso Atto del DURC on line attestante la regolarità contributiva del beneficiario da cui risulta:  Numero 
Protocollo INAIL_40182190 Scadenza validità 10.01.2024;

Preso Atto del CIG: Z5D3C7CE25;

Ritenuto pertanto che nulla osti alla liquidazione della suddetta fattura a favore della Ditta AM MOTORS DI 
MILLI ANTONIO;

VISTO il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267, in particolare gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

  C.l. 1030 del  -  Determina N°  257 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 29/11/2023 - Pag 2 di 4



VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 012652 del 31.12.2022 di attribuzione alla scrivente della Posizione 
Organizzativa dell’Area I “Affari Generali e Servizi alla Persona”;

DETERMINA

Per le  motivazioni  espresse in  premessa che qui  si  intendono riportate anche se non materialmente 
trascritte 

1.  di  liquidare  e  pagare  alla  Ditta  AM  MOTORS  DI  MILLI  ANTONIO  di  Arnesano  la  fattura  n.  1  del  
22.11.2023, acquisita agli atti al Prot. n. 11576/2023 dell'importo complessivo di euro 416,00 esente IVA;

2. di dare atto che la liquidazione delle somme indicate al punto precedente trova copertura a valere 
dell'impegno n. 807/2023 assunto sul capitolo 599 del Bilancio 2023;

4. di autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento a favore della suddetta ditta  
secondo le modalità indicate dalla stessa, IBAN: IT62T0538716001000047518427;

5.  di  trasmettere  al  Servizio  Finanziario  il  presente  atto  nonché  la  documentazione  necessaria  per 
l'adozione degli adempimenti necessari;

6. di rendere noto che il R.U.P. è l’Istruttore Direttivo Dott.ssa Loridana Iacomelli ed il compilatore del 
presente atto amministrativo è l'Istruttore Amministrativo Margherita Bardicchia.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 1030 del  -  Determina N°  257 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 29/11/2023 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

599 2023 807 2023 0
LIQUIDAZIONE FT N. 1/2023 DITTA AM MOTORS 
DI MILLI ANTONIO

416,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1411 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 30/11/2023 aL 15/12/2023 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Iacomelli Loridana

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 1030 del  -  Determina N°  257 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 29/11/2023 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

